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Hürriyet, 02 Temmuz 2013 Kazakistan'a resmi ziyarette bulunan İngiltere Başbakanı David 
Cameron, resmi törenle karşılandı. Devlet Başkanlığı resmi internet sitesinden verilen bilgiye göre, 
Akorda Devlet Başkanlığı Sarayı'nda başbaşa görüşen Nazarbayev ile Cameron, Orta Asya'daki 
durum, Afganistan, İran, Yakın Doğu'daki gelişmelerin yanısıra Kazakistan, Rusya ve Belarus 
arasındaki Gümrük Birliği ve Sovyet sonrası entegrasyon sürecine ilişkin konuları ele aldı. 
Cameron, Nazarbayev'in daveti üzerine geldiği Kazakistan'da temaslarına Hazar Denize bağlı 
Atırau kentine 35 kilometre mesafede Bolaşak petrol ve doğalgaz yatağında incelemelerde 
bulunarak başladı. Burada Nazarbayev ile Cameron, 8 yıl önce temeli atılan petrol ve doğalgaz 
üretim sanayi kurumunun açılış törenine katıldı. Başbaşa ve heyetlerarası görüşmelerde 
Kazakistan'ı ilk kez bir İngiltere başbakanının ziyaret ettiğini dile getiren Nazarbayev, "Bizim 
ülkemiz İngiltere ile işbirliğini arttırmak istiyor. Başbakan Cameron'un ziyaretlerine ülkemizin 
petrol bölgesi Atıray kentinden başlaması çok iyi oldu. İmzalanmak üzere hazırlanan ve yapılacak 
görüşmeler iki ülke arasındaki ekonomik ve siyasi işbirliğine ivme kazandıracaktır" dedi. 
Nazarbayev, iki ülke arasındaki diplomatik ilişkilerin 21 yılı doldurduğunu anımsatarak, iki ülke 
arasındaki ticaret hacminin 2012 yılında 2 milyar 300 milyon dolara ulaştığını kaydetti. 
İngiltere'nin, Kazakistan'la ticaretini geliştirmek istediği bir ülke olduğunu bildiklerini belirten 
Nazarbayev, İngiltere ile ticaret hacmini daha da artırmak istediklerini bunun da Kazakistan'ın 
ekonomik çıkarlarına uygun olduğunun altını çizdi. 'YENİ BİR DÖNEM BAŞLADI' İngiltere'nin, 
Kazakistan için dünyada en önemli siyasi ve ticari-ekonomik partnerlerden biri olduğunun altını 
çizen Nazarbayev, "İngiltere, ABD ve Hollanda'dan sonra Kazakistan'ın ekonomisine doğrudan 
yatırım yapan üçüncü ülkedir. İngiliz şirketleri, petrol, doğalgaz, sağlık, sanayi, enerji ve bir çok 
alana yatırım yapıyor. Yatırım miktarı 12 milyar dolara yaklaştı. Ayrıca, enerji alanında 
diyalogumuzu güçlendirmek için, hammadde karşılığında, yatırım ve ileri teknoloji formülü 
çerçevesinde çalışmaya hazırız" ifadelerini kullandı. Cameron ile sivil havacılık ve uzay projeleri 
konularını ele aldıklarını kaydeden Nazarbayev, İngiltere'den vize kolaylığı getirmesini istediklerini 
söyledi. İki ülke arasında yeni bir dönemin başladığına inandığını dile getiren Nazarbayev, Aturay 
kentinde düzenlenen ve yarın başkent Astana'da devam edecek Kazak ve İngiliz İş Forumu'nda 1 
milyar 100 milyon dolar tutarında işbirliği anlaşmasının imzalandığını hatırlattı. Sıcak 
misafirperverlikten dolayı teşekkür eden Başbakan Cameron ise Hazar Denizi'nin kuzey kesiminde 
bulunan Kaşagan petrol ve doğalgaz yatağını ziyareti ve Nazarbayev Üniversitesinde okuyan 
öğrencilerle görüşmesinin ardından stratejik ortaklık çerçevesinde dinamik bir şekilde gelişen iki 
ülke ilişkilerinin geniş bir yelpazaye sahip olduğuna ikna olduğunu belirtti. İki ülke arasındaki 
işbirliğinin yoğunlaşmasından duyduğu memuniyeti dile getiren Cameron, "Sizin ülkenizi ilk 
İngiltere Başbakanı olarak ziyaret etmekten memnuniyet duyuyorum. İkili ilişkilerimiz yeni bir 
seviyeye çıkıyor. İki ülke, Afganistan'da istikrarın sağlanması, askeri-teknik işbirliği, eğitim, ticari-
ekonomik ve yatırım alanlarında işbirliği yapıyor. Büyük Britanya ve Kuzey İrlanda Birleşik Krallığı 
Hükümeti Başbakanı olarak bu ziyaret hem ekonomik işbirliğinin kapsamını genişletecek hem de 



ikili ilişkileri ve siyasi diyalogu güçlendirecektir" diye konuştu. Kazakistan'ın gelecekte büyük bir 
potansiyele sahip olduğunu belirten Cameron, "İngiltere olarak, Kazakistan'ın geleceğinin bir 
parçası olmak istediklerini" ifade etti. Cameron, Kazakistan'ın gelirleri artan ve hızla gelişen, 
bölgede ve dünyada önemli rol oynayacak bir devlet haline geleceğini kaydetti. Cameron, ülkesinin 
Kazakistan'da en büyük yatırımcı ülkelerden birisi olduğunu Shell ve BG Group gibi şirketlerin 
ülkenin enerji sektöründe önemli rol aldığına dikkati çekti. Sağlık, eğitim, gayrimenkul ve mali 
hizmetler konularında işbirliğinin artırılmasını istediklerini ve 2017 yılına kadar ticaret hacminin iki 
kat artırılmasını arzuladıklarına işaret eden Cameron, Kazakistan işadamlarını, İngiliz ekonomisine 
yatırım yapmaya davet ederek vize kolaylığı konusunu çözmek istediklerini iletti. Cameron, 
Kazakistan'ın başarılı öğrencilerine eğitim vermek istediklerini de sözlerine ekledi. Akorda 
Sarayı'nda, başbaşa ve heyetlerarası görüşmenin ardından Devlet Başkanı Nazarbayev ile İngiltere 
Başbakanı Cameron arasında Stratejik Ortaklık Anlaşması imzalandı. Kazakistan ve İngiltere İş 
Forumu'nun kapanışının ardından Nazarbayev ile Cameron için akşam saatlerinde başkent 
Astana'da şehir turu düzenlendi.
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